ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE
EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025 – 3º ADITIVO

A Prefeitura Municipal de SÃO JOÃO DO JAGUARIBE - CE, pessoa jurídica de direito público, com sede situada na Rua
Cônego Climério, 307 - Centro, CEP: 62965-000, SÃO JOÃO DO JAGUARIBE/CE, neste ato representada pelo prefeito,
Exmo. Sr. Raimundo César Morais Maia, no uso de suas atribuições legais, torna público o 3° ADITIVO ao edital
001/2025, conforme segue:

CONSIDERANDO o Princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o Princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art. 1º – Fica alterado o subitem 11.1, referente ao turno e horário especificados no cronograma de atividades, conforme
o quadro a seguir.

[...]

11.1 A prova objetiva ocorrerá de acordo com o especificado no cronograma de atividades de acordo com quadro a

seguir:

CARGO DATA DE PROVA - TURNO/HORÁRIO

NÍVEL MÉDIO
30 de novembro de 2025

MANHÃ
08:h00 às 11:h00

NÍVEL FUNDAMENTAL E SUPERIOR
30 de novembro de 2025

TARDE
14:h00 às 17:h00

[...]

 Art. 2º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2025.

São João do Jaguaribe - CE, 29 de outubro de 2025.

Raimundo César Morais Maia

Prefeito de São João do Jaguaribe/CE.